COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 1052, DE 2011

AUTOR: Deputado Pedro Tobias

OBJETO: Denominação de "Antonio Faydiga" ao dispositivo de acesso localizado no km 349 da Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros - SP 294, no Município de Bauru.

Senhor Presidente

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela legislação vigente sobre denominação de prédios, rodovias e repartições públicas no âmbito do Estado (Lei n° 1.284, de 18 de abril de 1977 e suas alterações), bem como obter a precisa identificação e localização da obra viária em tela, solicitamos que o autor da propositura oficie, com a urgência que o caso requer, ao órgão oficial competente (Departamento de Estradas de Rodagem – DER/SP), requisitando as seguintes informações:

I –  se a localização da obra viária em tela está correta;

II – se a identificação da obra viária em tela está correta;

III – se já há legislação denominando a obra viária em tela.

Sala das Comissões, em

                        DEPUTADO ANTONIO SALIM CURIATI

                                           Relator
det7/ftmp

11pl1052

SPL - Código de Originalidade: 1065399 080212 1636